UBND HUYỆN CƯ JUT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 137/CV-PGDĐT Cư Jut, ngày 02 tháng 8 năm 2022

V/v tăng cường quán triệt việc chấp hành

Luật Giao thông đường bộ trong các cơ

quan, đơn vị và công tác bảo đảm trật tự

an toàn giao thông

 Kinh gửi:

- Các trường MG, TH, THCS trong huyện;

- Trường TH&THCS Trúc Sơn.

Thực hiện Công văn số 1225/ SGDĐT-TTr ngày 02/8/2022 của của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông V/v tăng cường quán triệt việc chấp hành

Luật Giao thông đường bộ trong các cơ quan, đơn vị và công tác bảo đảm trật tự

an toàn giao thông. Pở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trường học thực

hiện một số nội dung sau:

1. Thường xuyên tổ chức phổ biến, tuyên truyền, triển khai thực hiện Luật

Giao thông đường bộ; Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Công điện số

488/CĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấp hành quy

định về phòng, chống tác hại của rượu, bia và Công văn số 4176/UBND-KT đến

cán bộ, công chức, viên chức, người học, người lao động của đơn vị biết, thực

hiện.

2. Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo, yêu cầu cán bộ, giáo viên, công nhân

viên, học sinh thực hiện nghiêm các quy định về cấm uống rượu, bia; gương

mẫu thực hiện nghiêm quy định đã uống rượu, bia thì không điều khiển phương

tiện tham gia giao thông; có biện pháp xử lý nghiêm đối với cá nhân và trách

nhiệm người đứng đầu, tập thể liên quan.

3. Giao đồng chí Hùng theo dõi, tổng hợp làm căn cứ đánh giá thi đua

cuối năm của các đơn vị theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- TP, các PTP;
- Lưu: VT,CM.

 TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T15:28:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phạm Văn Hiệp<hiepnn.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T15:29:43+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<dgdt.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!